המקום היה שומם לחלוטין. 4-5 משפחות מהעיירה יטא הסמוכה העתיקה את מגוריהם למערות מגורים עתיקות של האתר הארכיאולוגי סוסיא. מגורים אלו היו למשך מספר חודשים בשנה, מימי החורף ועד גמר הקציר, אז נטלו את מיטלטליהם וחזרו לעיירה יטא, וכך חוזר חלילה במהלך השנים"²

¹ חיים במערות הר חברון, משרד הביטחון הוצאה לאור, תל אביב, תשמ"ה, 1985, עמוד 56.
² על אמת ושקר בסוסיא, YNET, דעות, 24.7.12. <http://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-4259338,00.html>

בחדש יוני בשנת 1967, במהלך מלחמת ששת הימים, מדינת ישראל שחררה את שטחי יהודה ושומרון. סקר שנערך באותה שנה על ידי מספר חוקרים וסוקרים, ונערך על ידי משה כוכבי, מציין את ח'רבת צוציה (kh.

כמי שהסתובב בשטח כמה שנים, אני יכול לציין, כי בחירבת סוסיא, לא היו שוכני מערות דרך קבע, ובשולי האתר העתיק, כדי מרחק הליכה, היו מערות ששימשו למגורים לרועי-צאן שהגיעו מהכפרים יטה וסמוע לתקופת המרעה, בחורף, שבסופו – שבו לכפריהם.

מבקש לצטט מספרי: חיים במערות הר חברון, משרד הביטחון ההוצאה לאור, תל אביב, תשמ"ה, 1985, עמוד 56.

"לחם חוקם של רועי-צאן, שהם חייבים לנדוד עם עדריהם בעקבות העשב החד-שנתי (עשב) והמים (מי). מבחינה זאת אין להבדיל בין רועים, שהם הבעלים של הצאן לבין רועים שכירים. זולת עשב טרי ומים, מתפשטים הרועים לעדריהם גם הגנה מפני פגעי הטבע, בעלי חיים טורפים ושודדים.